Quum alia absint exempla, de variationibus huius metri nil definire possum.

IV. Res metrica Vedarum satis adhuc est obscura; libri indigenarum doctorum metrici nondum editi sunt, et pauca tantum de Vedico versuum genere disputavit Colebrookius. Specimina si quaeris, quorum ope ipse doctrinam informare possis, praeter ea quae in hoc libello repetenda curavi, nulla in promptu sunt; omnia itaque quae equidem sciam, ex paucis hisee exemplis hausi, paucioribus eis, quam quibus opus fuisset ad certam doctrinam stabiliendam. Accedit alia et nova quaedam difficultas. Facile enim accidere potuit, ut scriptura antiquissimorum horum carminum ad leges senioris grammaticae vulgatas saepius revocata fuerit, quo facto non perturbari non potuit ratio eorum metrica; scripturam itaque si sequeris vulgatam, facile de numeris falso poteris iudicare; et si emendare vis scripturam, opus est ipsa illa quae quaeritur cognitione versuum.

Gravissimi tamen est momenti in hisee carminibus numerorum doctrina ad antiquissimae linguae formas tum tutandas, tum restituendas.

Quae quum ita sint et alienum esset a ratione huius loci, longas (longis enim utendum fuisset) instituere disquisitiones de re indaginis altioris, constitui, ea tantum h. l. promere, quae et satis certa videbantur et brevi poterant disputatione absolvi, sperans fore, ut quae mox proditura est editio Rigvêdae maior, certiora nos edoceat de aliis iisque permultis metrici argumenti quaestionibus, de quibus parum adhuc constat.

Versuum genus Vedieum numero syllabarum mensuratur et id commune habet cum cloeo epico, quod pes versus cuiusque ultimus tantum ad certam formam

restrictus est. Numerus syllabarum pro diversitate versuum summopere variatur, dum in epica poesi antiqua duo tantum regnant versuum genera, nimirum octosyllaba et hendecasyllaba, si in quatuor partes dividitur distichon.

Differt etiam a ratione carminis epici in metris Rîgvêdae hoc, quod in distichi formam saepius non coalescunt singuli versus, sed decurrere videtur carmen per versus singulos; tum hoc, quod strophae species ea, quae p. 99, p. 100, p. 102. exstat, non in quatuor hemistichia syllabarum numero paria distribui potest, sed excipit per totum carmen versus octosyllabus alium syllabarum senum denum, ita ut, si quaterni versus in stropham coguntur, pars prima par sit tertiae, secunda quartae; at haud scio, annon melius sit dicere, alternantibus versibus longioribus et brevioribus constare quodque carmen, ad stropharum formam non revocandum. Schema horum versuum hoc est: